Complementa, temporariamente, o Contrato nº 362/2022, com base na decisão 
proferida Segundo Referendo na Medida Cautelar de Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 
7.222, na Lei Federal nº 14.434/2022 e na Lei Complementar Municipal nº 534/2023, o valor de 
R$ 910.520,28 (novecentos e dez mil quinhentos e vinte reais e vinte e oito centavos), referente 
ao piso salarial nacional de enfermagem, conforme Portaria GM/MS N° 1.355, de 27 de 
Setembro de 2023. 

A continuidade do pagamento, no exercício financeiro de 2024, fica condicionada 
ao aporte de recurso do Ministério da Saúde.